

P.A.: 4494/2024

Responsável: MARLY DOS REIS MODESTO SIMÕES E SILVA

Data da Estimativa: 05 de Novembro de 2024

Assunto: Aquisição de mobiliário em geral, com instalação/montagem, para as unidades do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

GRUPO 1 - LOTE 1 - Preço médio R\$ 5038331,53

Item 1 - Superfície de trabalho integrada 1200x1200x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1378,26	R\$ 13782,60
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1325,25	R\$ 13252,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1460,96	R\$ 14609,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1350,00	R\$ 13500,00
Preço Médio	R\$ 1378,62	R\$ 13786,18

Item 2 - Superfície de trabalho integrada 1200x1350x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1485,00	R\$ 14850,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1426,00	R\$ 14260,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1574,10	R\$ 15741,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1455,00	R\$ 14550,00
Preço Médio	R\$ 1485,02	R\$ 14850,25

Item 3 - Superfície de trabalho integrada 1200x1500x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1530,00	R\$ 15300,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1472,50	R\$ 14725,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1621,80	R\$ 16218,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1530,00	R\$ 15300,00
Preço Médio	R\$ 1538,58	R\$ 15385,75

Item 4 - Superfície de trabalho integrada 1350x1350x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1660,36	R\$ 33207,20
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1596,50	R\$ 31930,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1759,98	R\$ 35199,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1627,00	R\$ 32540,00
Preço Médio	R\$ 1660,96	R\$ 33219,20

Item 5 - Superfície de trabalho integrada 1350x1500x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1749,00	R\$ 26235,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1681,75	R\$ 25226,25
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1853,94	R\$ 27809,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1714,00	R\$ 25710,00
Preço Médio	R\$ 1749,67	R\$ 26245,09

Item 6 - Superfície de trabalho integrada 1500x1500x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 120 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1902,16	R\$ 228259,20
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1829,00	R\$ 219480,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2016,29	R\$ 241954,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1865,00	R\$ 223800,00
Preço Médio	R\$ 1903,11	R\$ 228373,50

Item 7 - Superfície de trabalho integrada 1650x1650x600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2015,00	R\$ 20150,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1937,50	R\$ 19375,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2135,90	R\$ 21359,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1975,00	R\$ 19750,00
Preço Médio	R\$ 2015,85	R\$ 20158,50

Item 8 - Superfície de trabalho integrada 1200x1200x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1378,25	R\$ 13782,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1325,25	R\$ 13252,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1460,95	R\$ 14609,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1350,00	R\$ 13500,00
Preço Médio	R\$ 1378,61	R\$ 13786,12

Item 9 - Superfície de trabalho integrada 1200x1350x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1486,00	R\$ 14860,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1426,00	R\$ 14260,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1575,16	R\$ 15751,60

AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1456,00	R\$ 14560,00
Preço Médio	R\$ 1485,79	R\$ 14857,90

Item 10 - Superfície de trabalho integrada 1200x1500x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1531,40	R\$ 15314,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1472,50	R\$ 14725,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1623,28	R\$ 16232,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1500,00	R\$ 15000,00
Preço Médio	R\$ 1531,80	R\$ 15317,95

Item 11 - Superfície de trabalho integrada 1350x1350x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1660,36	R\$ 33207,20
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1596,50	R\$ 31930,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1759,98	R\$ 35199,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1627,00	R\$ 32540,00
Preço Médio	R\$ 1660,96	R\$ 33219,20

Item 12 - Superfície de trabalho integrada 1350x1500x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 12 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1748,24	R\$ 20978,88
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1681,75	R\$ 20181,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1853,13	R\$ 22237,56
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1713,00	R\$ 20556,00
Preço Médio	R\$ 1749,03	R\$ 20988,36

Item 13 - Superfície de trabalho integrada 1500x1500x600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1902,15	R\$ 95107,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1829,00	R\$ 91450,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2016,28	R\$ 100814,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1865,00	R\$ 93250,00
Preço Médio	R\$ 1903,11	R\$ 95155,38

Item 14 - Superfície de apoio retangular, 600x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 350,00	R\$ 7000,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 333,25	R\$ 6665,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 371,00	R\$ 7420,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 343,00	R\$ 6860,00
Preço Médio	R\$ 349,31	R\$ 6986,25

Item 15 - Superfície de apoio retangular, 900x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 507,78	R\$ 10155,60
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 488,25	R\$ 9765,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 538,25	R\$ 10765,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 497,00	R\$ 9940,00
Preço Médio	R\$ 507,82	R\$ 10156,40

Item 16 - Superfície de apoio retangular, 1200x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 677,00	R\$ 10155,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 651,00	R\$ 9765,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 717,62	R\$ 10764,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 664,00	R\$ 9960,00
Preço Médio	R\$ 677,41	R\$ 10161,08

Item 17 - Superfície de apoio retangular, 1350x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 741,60	R\$ 14832,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 713,00	R\$ 14260,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 786,10	R\$ 15722,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 727,00	R\$ 14540,00
Preço Médio	R\$ 741,92	R\$ 14838,50

Item 18 - Superfície de apoio retangular, 1500x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 822,10	R\$ 16442,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 790,50	R\$ 15810,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 871,43	R\$ 17428,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 805,00	R\$ 16100,00
Preço Médio	R\$ 822,26	R\$ 16445,15

Item 19 - Superfície de apoio retangular, 1650x600 mm - cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 346,55	R\$ 3465,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 333,25	R\$ 3332,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 367,34	R\$ 3673,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 340,00	R\$ 3400,00

Preço Médio	R\$ 346,78	R\$ 3467,85
-------------	------------	-------------

Item 20 - Superfície de apoio retangular, 600x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 435,20	R\$ 4352,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 418,50	R\$ 4185,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 461,31	R\$ 4613,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 425,00	R\$ 4250,00
Preço Médio	R\$ 435,00	R\$ 4350,02

Item 21 - Superfície de apoio retangular, 900x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 507,00	R\$ 10140,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 488,25	R\$ 9765,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 537,42	R\$ 10748,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 497,00	R\$ 9940,00
Preço Médio	R\$ 507,42	R\$ 10148,35

Item 22 - Superfície de apoio retangular, 1200x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 677,00	R\$ 10155,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 651,00	R\$ 9765,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 717,62	R\$ 10764,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 665,00	R\$ 9975,00
Preço Médio	R\$ 677,65	R\$ 10164,82

Item 23 - Superfície de apoio retangular, 1350x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 741,50	R\$ 11122,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 713,00	R\$ 10695,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 785,99	R\$ 11789,85
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 730,00	R\$ 10950,00
Preço Médio	R\$ 742,62	R\$ 11139,34

Item 24 - Superfície de apoio retangular, 1500x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 822,00	R\$ 12330,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 790,50	R\$ 11857,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 871,32	R\$ 13069,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 805,00	R\$ 12075,00
Preço Médio	R\$ 822,21	R\$ 12333,08

Item 25 - Superfície de apoio retangular, 1500x600 mm - cor castanho inglês

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1047,80	R\$ 15717,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1007,50	R\$ 15112,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1110,97	R\$ 16664,55
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1030,00	R\$ 15450,00
Preço Médio	R\$ 1049,07	R\$ 15736,01

Item 26 - Superfície circular para mesa de reunião na cor alumínio (1300 mm de diâmetro)

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1192,00	R\$ 17880,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1147,00	R\$ 17205,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1263,52	R\$ 18952,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1170,00	R\$ 17550,00
Preço Médio	R\$ 1193,13	R\$ 17896,95

Item 27 - superfície circular para mesa de reunião na cor castanho inglês (1300 mm de diâmetro)

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1217,00	R\$ 18255,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1170,25	R\$ 17553,75
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1290,02	R\$ 19350,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1193,00	R\$ 17895,00
Preço Médio	R\$ 1217,57	R\$ 18263,51

Item 28 - Superfície retangular para mesa de reunião, 1000x1000 mm, na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 16120,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 15500,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 17087,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 15800,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 16126,80

Item 29 - Superfície retangular para mesa de reunião, 1500x1000 mm, na cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 838,25	R\$ 8382,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 806,00	R\$ 8060,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 888,55	R\$ 8885,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 820,00	R\$ 8200,00

Preço Médio	R\$ 838,20	R\$ 8382,00
-------------	------------	-------------

Item 30 - Superfície retangular para mesa de reunião, 2000x1000 mm, na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1418,56	R\$ 28371,20
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1364,00	R\$ 27280,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1503,67	R\$ 30073,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1390,00	R\$ 27800,00
Preço Médio	R\$ 1419,06	R\$ 28381,15

Item 31 - Superfície retangular para mesa de reunião, 1000x1000 mm, na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 8060,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 7750,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 8543,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 7900,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 8063,40

Item 32 - Superfície retangular para mesa de reunião, 1500x1000 mm, na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 838,25	R\$ 8382,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 806,00	R\$ 8060,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 888,55	R\$ 8885,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 822,00	R\$ 8220,00
Preço Médio	R\$ 838,70	R\$ 8387,00

Item 33 - Superfície retangular para mesa de reunião, 2000x1000 mm, na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1420,00	R\$ 14200,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1364,00	R\$ 13640,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1505,20	R\$ 15052,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1390,00	R\$ 13900,00
Preço Médio	R\$ 1419,80	R\$ 14198,00

Item 34 - Superfície tipo atendimento, 600x500, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 4836,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 4650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 5126,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 475,00	R\$ 4750,00
Preço Médio	R\$ 484,06	R\$ 4840,55

Item 35 - Superfície tipo atendimento, 900x500, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 597,00	R\$ 5970,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 573,50	R\$ 5735,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 632,82	R\$ 6328,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 585,00	R\$ 5850,00
Preço Médio	R\$ 597,08	R\$ 5970,80

Item 36 - Superfície tipo atendimento, 1200x500, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 660,90	R\$ 6609,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 635,50	R\$ 6355,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 700,55	R\$ 7005,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 648,00	R\$ 6480,00
Preço Médio	R\$ 661,24	R\$ 6612,38

Item 37 - Superfície tipo atendimento, 1350x500, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 8060,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 7750,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 8543,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 775,00	R\$ 7750,00
Preço Médio	R\$ 802,59	R\$ 8025,90

Item 38 - Superfície tipo atendimento, 1500x500, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 830,20	R\$ 8302,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 798,25	R\$ 7982,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 880,15	R\$ 8801,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 799,00	R\$ 7990,00
Preço Médio	R\$ 826,90	R\$ 8269,00

Item 39 - Superfície tipo atendimento, 600x500, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,00	R\$ 2415,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 2325,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 511,98	R\$ 2559,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 465,00	R\$ 2325,00

Preço Médio	R\$ 481,24	R\$ 2406,22
-------------	------------	-------------

Item 40 - Superfície tipo atendimento, 900x500, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 596,45	R\$ 2982,25
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 573,50	R\$ 2867,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 632,24	R\$ 3161,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 574,00	R\$ 2870,00
Preço Médio	R\$ 594,05	R\$ 2970,24

Item 41 - Superfície tipo atendimento, 1200x500, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 660,00	R\$ 3300,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 635,50	R\$ 3177,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 699,60	R\$ 3498,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 635,00	R\$ 3175,00
Preço Médio	R\$ 657,52	R\$ 3287,62

Item 42 - Superfície tipo atendimento, 1350x500, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 4030,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 3875,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 4271,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 775,00	R\$ 3875,00
Preço Médio	R\$ 802,59	R\$ 4012,95

Item 43 - Superfície tipo atendimento, 1500x500, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 830,20	R\$ 4151,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 798,25	R\$ 3991,25
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 880,15	R\$ 4400,75
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 798,00	R\$ 3990,00
Preço Médio	R\$ 826,65	R\$ 4133,25

Item 44 - Pannel frontal cego, 510x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 274,15	R\$ 2741,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 263,50	R\$ 2635,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 290,60	R\$ 2906,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 264,00	R\$ 2640,00
Preço Médio	R\$ 273,06	R\$ 2730,62

Item 45 - Pannel frontal cego, 510x380 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 275,00	R\$ 13750,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 263,50	R\$ 13175,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 291,50	R\$ 14575,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 265,00	R\$ 13250,00
Preço Médio	R\$ 273,75	R\$ 13687,50

Item 46 - Pannel frontal cego, 510x1060 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 830,20	R\$ 4151,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 798,25	R\$ 3991,25
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 880,15	R\$ 4400,75
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 798,00	R\$ 3990,00
Preço Médio	R\$ 826,65	R\$ 4133,25

Item 47 - Painel frontal cego, 810x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 370,75	R\$ 5561,25
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 356,50	R\$ 5347,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 393,00	R\$ 5895,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 355,00	R\$ 5325,00
Preço Médio	R\$ 368,81	R\$ 5532,19

Item 48 - Painel frontal cego, 810x380 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 370,75	R\$ 7415,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 356,50	R\$ 7130,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 393,00	R\$ 7860,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 355,00	R\$ 7100,00
Preço Médio	R\$ 368,81	R\$ 7376,25

Item 49 - Painel frontal cego, 810x1060 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1160,00	R\$ 5800,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1116,00	R\$ 5580,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1229,60	R\$ 6148,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1115,00	R\$ 5575,00

Preço Médio	R\$ 1155,15	R\$ 5775,75
-------------	-------------	-------------

Item 50 - Pannel frontal cego, 910x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 419,10	R\$ 6286,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 403,00	R\$ 6045,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 444,25	R\$ 6663,75
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 402,00	R\$ 6030,00
Preço Médio	R\$ 417,09	R\$ 6256,31

Item 51 - Pannel frontal cego, 1110x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 459,40	R\$ 4594,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 441,75	R\$ 4417,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 486,96	R\$ 4869,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 441,00	R\$ 4410,00
Preço Médio	R\$ 457,28	R\$ 4572,78

Item 52 - Pannel frontal cego, 1110x380 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 459,40	R\$ 9188,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 441,75	R\$ 8835,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 486,96	R\$ 9739,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 441,00	R\$ 8820,00
Preço Médio	R\$ 457,28	R\$ 9145,55

Item 53 - Pannel frontal cego, 1110x1060 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1305,70	R\$ 6528,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1255,50	R\$ 6277,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1384,04	R\$ 6920,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1254,00	R\$ 6270,00
Preço Médio	R\$ 1299,81	R\$ 6499,05

Item 54 - Painel frontal cego, 1260x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 499,75	R\$ 4997,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 480,50	R\$ 4805,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 529,74	R\$ 5297,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 480,00	R\$ 4800,00
Preço Médio	R\$ 497,50	R\$ 4974,98

Item 55 - Painel frontal cego, 1260x380 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 499,75	R\$ 14992,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 480,50	R\$ 14415,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 529,74	R\$ 15892,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 480,00	R\$ 14400,00
Preço Médio	R\$ 497,50	R\$ 14924,92

Item 56 - Painel frontal cego, 1260x1060 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1495,00	R\$ 7475,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1438,40	R\$ 7192,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1584,70	R\$ 7923,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1435,00	R\$ 7175,00
Preço Médio	R\$ 1488,28	R\$ 7441,38

Item 57 - Painel frontal cego, 1410x360 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 35 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 644,00	R\$ 22540,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 620,00	R\$ 21700,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 682,64	R\$ 23892,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 618,00	R\$ 21630,00
Preço Médio	R\$ 641,16	R\$ 22440,60

Item 58 - Painel frontal cego, 1410x380 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 120 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 644,00	R\$ 77280,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 620,00	R\$ 74400,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 682,64	R\$ 81916,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 618,00	R\$ 74160,00
Preço Médio	R\$ 641,16	R\$ 76939,20

Item 59 - Painel frontal cego, 1410x1060 mm, cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1773,20	R\$ 17732,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1705,00	R\$ 17050,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1879,59	R\$ 18795,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1705,00	R\$ 17050,00

Preço Médio	R\$ 1765,70	R\$ 17656,98
-------------	-------------	--------------

Item 60 - PaineL frontal cego, 1560x360 mm, cinza escuro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 733,45	R\$ 11001,75
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 705,25	R\$ 10578,75
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 777,46	R\$ 11661,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 705,00	R\$ 10575,00
Preço Médio	R\$ 730,29	R\$ 10954,35

Item 61 - PaineL frontal cego, 1560x360 mm, cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 741,00	R\$ 7410,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 713,00	R\$ 7130,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 785,46	R\$ 7854,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 712,00	R\$ 7120,00
Preço Médio	R\$ 737,86	R\$ 7378,65

Item 62 - PaineL frontal cego, 1910x360 mm, cinza escuro

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1080,00	R\$ 21600,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1038,50	R\$ 20770,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1144,80	R\$ 22896,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1040,00	R\$ 20800,00
Preço Médio	R\$ 1075,82	R\$ 21516,50

Item 63 - PaineL frontal cego, 510x360 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 2418,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 2325,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 2563,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 465,00	R\$ 2325,00
Preço Médio	R\$ 481,56	R\$ 2407,78

Item 64 - Painel frontal cego, 510x380 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 515,85	R\$ 5158,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 496,00	R\$ 4960,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 546,80	R\$ 5468,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 495,00	R\$ 4950,00
Preço Médio	R\$ 513,41	R\$ 5134,12

Item 65 - Painel frontal cego, 510x1060 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 596,45	R\$ 2982,25
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 573,50	R\$ 2867,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 632,24	R\$ 3161,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 585,00	R\$ 2925,00
Preço Médio	R\$ 596,80	R\$ 2983,99

Item 66 - Painel frontal cego, 810x360 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,00	R\$ 2415,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 2325,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 511,98	R\$ 2559,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 474,00	R\$ 2370,00
Preço Médio	R\$ 483,50	R\$ 2417,48

Item 67 - Painel frontal cego, 810x380 mm, cor preta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 515,85	R\$ 10317,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 496,00	R\$ 9920,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 546,80	R\$ 10936,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 505,00	R\$ 10100,00
Preço Médio	R\$ 515,91	R\$ 10318,25

Item 68 - Painel frontal cego, 810x1060 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 598,55	R\$ 2992,75
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 573,50	R\$ 2867,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 634,46	R\$ 3172,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 586,00	R\$ 2930,00
Preço Médio	R\$ 598,13	R\$ 2990,64

Item 69 - Painel frontal cego, 910x360 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 660,95	R\$ 6609,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 635,50	R\$ 6355,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 700,61	R\$ 7006,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 648,00	R\$ 6480,00

Preço Médio	R\$ 661,26	R\$ 6612,65
-------------	------------	-------------

Item 70 - PaineL frontal cego, 1110x360 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 4030,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 3875,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 4271,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 3950,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 4031,70

Item 71 - PaineL frontal cego, 1110x380 mm, cor preta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 830,20	R\$ 16604,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 798,25	R\$ 15965,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 880,15	R\$ 17603,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 815,00	R\$ 16300,00
Preço Médio	R\$ 830,90	R\$ 16618,00

Item 72 - PaineL frontal cego, 1110x1060 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1886,05	R\$ 9430,25
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1813,50	R\$ 9067,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1999,21	R\$ 9996,05
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1850,00	R\$ 9250,00
Preço Médio	R\$ 1887,19	R\$ 9435,95

Item 73 - PaineL frontal cego, 1260x360 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 274,05	R\$ 2740,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 263,50	R\$ 2635,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 290,49	R\$ 2904,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 269,00	R\$ 2690,00
Preço Médio	R\$ 274,26	R\$ 2742,60

Item 74 - Painel frontal cego, 1260x380 mm, cor preta

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 830,20	R\$ 24906,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 798,25	R\$ 23947,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 880,15	R\$ 26404,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 814,00	R\$ 24420,00
Preço Médio	R\$ 830,65	R\$ 24919,50

Item 75 - Painel frontal cego, 1260x1060 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 322,40	R\$ 1612,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 310,00	R\$ 1550,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 341,74	R\$ 1708,70
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 316,00	R\$ 1580,00
Preço Médio	R\$ 322,54	R\$ 1612,68

Item 76 - Painel frontal cego, 1410x360 mm, cor preta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 322,40	R\$ 6448,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 310,00	R\$ 6200,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 341,74	R\$ 6834,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 316,00	R\$ 6320,00
Preço Médio	R\$ 322,54	R\$ 6450,70

Item 77 - Painel frontal cego, 1410x380 mm, cor preta

Quantidade: 60 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1096,00	R\$ 65760,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1054,00	R\$ 63240,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1161,76	R\$ 69705,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1075,00	R\$ 64500,00
Preço Médio	R\$ 1096,69	R\$ 65801,40

Item 78 - Painel frontal cego, 1410x1060 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1982,75	R\$ 9913,75
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1906,50	R\$ 9532,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2101,72	R\$ 10508,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1945,00	R\$ 9725,00
Preço Médio	R\$ 1983,99	R\$ 9919,96

Item 79 - Painel frontal cego, 1910x360 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 370,75	R\$ 3707,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 356,50	R\$ 3565,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 393,00	R\$ 3930,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 360,00	R\$ 3600,00

Preço Médio	R\$ 370,06	R\$ 3700,62
-------------	------------	-------------

Item 80 - Paine

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1160,65	R\$ 17409,75
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1116,00	R\$ 16740,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1230,29	R\$ 18454,35
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1138,00	R\$ 17070,00
Preço Médio	R\$ 1161,23	R\$ 17418,52

Item 81 - Paine

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2071,00	R\$ 20710,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1991,75	R\$ 19917,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2195,26	R\$ 21952,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2030,00	R\$ 20300,00
Preço Médio	R\$ 2072,00	R\$ 20720,02

Item 82 - Paine

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2071,00	R\$ 20710,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1991,75	R\$ 19917,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2195,26	R\$ 21952,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2030,00	R\$ 20300,00
Preço Médio	R\$ 2072,00	R\$ 20720,02

Item 83 - Paine

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1636,20	R\$ 49086,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1573,25	R\$ 47197,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1734,37	R\$ 52031,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1603,00	R\$ 48090,00
Preço Médio	R\$ 1636,70	R\$ 49101,15

Item 84 - Painel divisor cego, 1410 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 100 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2119,95	R\$ 211995,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2038,40	R\$ 203840,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2247,15	R\$ 224715,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2077,00	R\$ 207700,00
Preço Médio	R\$ 2120,62	R\$ 212062,50

Item 85 - Painel divisor cego, 510 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 499,00	R\$ 4990,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 480,50	R\$ 4805,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 528,94	R\$ 5289,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 489,00	R\$ 4890,00
Preço Médio	R\$ 499,36	R\$ 4993,60

Item 86 - Painel divisor cego, 810 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 644,80	R\$ 6448,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 620,00	R\$ 6200,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 683,49	R\$ 6834,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 630,00	R\$ 6300,00
Preço Médio	R\$ 644,57	R\$ 6445,72

Item 87 - PaineL divisor cego, 1110 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 644,80	R\$ 6448,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 620,00	R\$ 6200,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 683,49	R\$ 6834,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 630,00	R\$ 6300,00
Preço Médio	R\$ 644,57	R\$ 6445,72

Item 88 - PaineL divisor cego, 1260 mm, cor preta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2337,40	R\$ 46748,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2247,50	R\$ 44950,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2477,64	R\$ 49552,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2290,00	R\$ 45800,00
Preço Médio	R\$ 2338,14	R\$ 46762,70

Item 89 - PaineL divisor cego, 1410 mm, cor preta

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1080,00	R\$ 27000,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1038,50	R\$ 25962,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1144,80	R\$ 28620,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1060,00	R\$ 26500,00

Preço Médio	R\$ 1080,82	R\$ 27020,62
-------------	-------------	--------------

Item 90 - Anexo tipo atendimento 600 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 303,05	R\$ 3030,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 291,40	R\$ 2914,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 321,23	R\$ 3212,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 297,00	R\$ 2970,00
Preço Médio	R\$ 303,17	R\$ 3031,70

Item 91 - Anexo tipo atendimento 900 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 367,00	R\$ 5505,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 353,40	R\$ 5301,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 389,02	R\$ 5835,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 360,00	R\$ 5400,00
Preço Médio	R\$ 367,35	R\$ 5510,32

Item 92 - Anexo tipo atendimento 1200 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 443,30	R\$ 4433,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 426,25	R\$ 4262,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 469,90	R\$ 4699,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 435,00	R\$ 4350,00
Preço Médio	R\$ 443,61	R\$ 4436,12

Item 93 - Anexo tipo atendimento 1350 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 467,50	R\$ 4675,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 449,50	R\$ 4495,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 495,55	R\$ 4955,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 458,00	R\$ 4580,00
Preço Médio	R\$ 467,64	R\$ 4676,38

Item 94 - Anexo tipo atendimento 1500 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,00	R\$ 14490,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 13950,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 511,98	R\$ 15359,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 473,00	R\$ 14190,00
Preço Médio	R\$ 483,24	R\$ 14497,35

Item 95 - Anexo tipo atendimento 1650 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 557,75	R\$ 5577,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 536,30	R\$ 5363,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 591,22	R\$ 5912,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 547,00	R\$ 5470,00
Preço Médio	R\$ 558,07	R\$ 5580,68

Item 96 - Anexo tipo atendimento 600 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 303,00	R\$ 1515,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 291,40	R\$ 1457,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 321,18	R\$ 1605,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 297,00	R\$ 1485,00
Preço Médio	R\$ 303,14	R\$ 1515,72

Item 97 - Anexo tipo atendimento 900 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 367,55	R\$ 1837,75
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 353,40	R\$ 1767,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 389,60	R\$ 1948,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 360,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 367,64	R\$ 1838,19

Item 98 - Anexo tipo atendimento 1200 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 443,30	R\$ 2216,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 426,25	R\$ 2131,25
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 469,90	R\$ 2349,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 435,00	R\$ 2175,00
Preço Médio	R\$ 443,61	R\$ 2218,06

Item 99 - Anexo tipo atendimento 1350 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 467,50	R\$ 4675,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 449,50	R\$ 4495,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 495,55	R\$ 4955,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 458,00	R\$ 4580,00

Preço Médio	R\$ 467,64	R\$ 4676,38
-------------	------------	-------------

Item 100 - Anexo tipo atendimento 1500 mm, cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 4836,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 4650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 5126,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 475,00	R\$ 4750,00
Preço Médio	R\$ 484,06	R\$ 4840,55

Item 101 - Anexo tipo gota 1350 mm - cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 789,90	R\$ 7899,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 759,50	R\$ 7595,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 837,29	R\$ 8372,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 775,00	R\$ 7750,00
Preço Médio	R\$ 790,42	R\$ 7904,22

Item 102 - Anexo tipo gota 1500 mm - cor cinza escuro

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 12090,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 11625,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 12815,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 11850,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 12095,10

Item 103 - Anexo tipo gota 1650 mm - cor cinza escuro

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 867,25	R\$ 5203,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 833,90	R\$ 5003,40
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 919,29	R\$ 5515,74
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 850,00	R\$ 5100,00
Preço Médio	R\$ 867,61	R\$ 5205,66

Item 104 - Anexo tipo gota 1350 mm - cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 790,00	R\$ 3950,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 759,50	R\$ 3797,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 837,29	R\$ 4186,45
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 774,00	R\$ 3870,00
Preço Médio	R\$ 790,20	R\$ 3950,99

Item 105 - Anexo tipo gota 1500 mm - cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 4030,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 3875,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 4271,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 3950,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 4031,70

Item 106 - Conexão angular tipo península 750 mm, cor cinza escuro

Quantidade: 15 (null). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 451,40	R\$ 6771,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 434,00	R\$ 6510,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 478,48	R\$ 7177,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 443,00	R\$ 6645,00
Preço Médio	R\$ 451,72	R\$ 6775,80

Item 107 - Conexão angular tipo península 750 mm, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 478,06	R\$ 2390,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 440,00	R\$ 2200,00
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 451,00	R\$ 2255,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 434,00	R\$ 2170,00
Preço Médio	R\$ 450,76	R\$ 2253,82

Item 108 - Conexão angular simples cor cinza escuro

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 4836,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 4650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 5126,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 474,00	R\$ 4740,00
Preço Médio	R\$ 483,80	R\$ 4838,05

Item 109 - Conexão angular simples cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 4836,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 4650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 5126,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 474,00	R\$ 4740,00

Preço Médio	R\$ 483,80	R\$ 4838,05
-------------	------------	-------------

Item 110 - Conexão angular dupla - 500 mm de raio - cor cinza escuro

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 40300,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 38750,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 42718,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 39500,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 40317,00

Item 111 - Conexão angular dupla - 500 mm de raio - cor preta

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 806,00	R\$ 16120,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 775,00	R\$ 15500,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 854,36	R\$ 17087,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 790,00	R\$ 15800,00
Preço Médio	R\$ 806,34	R\$ 16126,80

Item 112 - Conexão angular dupla - 600 mm de raio - cor cinza escuro

Quantidade: 25 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 870,50	R\$ 21762,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 837,00	R\$ 20925,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 922,73	R\$ 23068,25
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 853,00	R\$ 21325,00
Preço Médio	R\$ 870,81	R\$ 21770,19

Item 113 - Conexão angular dupla - 600 mm de raio - cor preta

Quantidade: 8 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 870,50	R\$ 6964,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 837,00	R\$ 6696,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 922,73	R\$ 7381,84
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 853,00	R\$ 6824,00
Preço Médio	R\$ 870,81	R\$ 6966,46

Item 114 - Eletrocalha, comprimento 370 mm

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 161,20	R\$ 8060,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 155,00	R\$ 7750,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 170,87	R\$ 8543,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 158,00	R\$ 7900,00
Preço Médio	R\$ 161,27	R\$ 8063,38

Item 115 - Eletrocalha, comprimento 630 mm

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 222,45	R\$ 11122,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 213,90	R\$ 10695,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 235,80	R\$ 11790,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 218,00	R\$ 10900,00
Preço Médio	R\$ 222,54	R\$ 11126,88

Item 116 - Eletrocalha, comprimento 930 mm

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 233,75	R\$ 11687,50

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 224,75	R\$ 11237,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 247,78	R\$ 12389,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 230,00	R\$ 11500,00
Preço Médio	R\$ 234,07	R\$ 11703,50

Item 117 - Eletrocalha, comprimento 1080 mm

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 370,00	R\$ 18500,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 356,50	R\$ 17825,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 392,20	R\$ 19610,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 363,00	R\$ 18150,00
Preço Médio	R\$ 370,42	R\$ 18521,25

Item 118 - Eletrocalha, comprimento 1270 mm

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 266,00	R\$ 13300,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 255,75	R\$ 12787,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 281,96	R\$ 14098,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 260,00	R\$ 13000,00
Preço Médio	R\$ 265,93	R\$ 13296,38

Item 119 - Coluna de sustentação, altura de 730 mm

Quantidade: 500 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 773,80	R\$ 386900,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 744,00	R\$ 372000,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 820,23	R\$ 410115,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 759,00	R\$ 379500,00

Preço Médio	R\$ 774,26	R\$ 387128,75
-------------	------------	---------------

Item 120 - Coluna de sustentação, altura de 850 mm

Quantidade: 20 (null). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 838,00	R\$ 16760,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 806,00	R\$ 16120,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 888,28	R\$ 17765,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 820,00	R\$ 16400,00
Preço Médio	R\$ 838,07	R\$ 16761,40

Item 121 - Coluna de sustentação, altura de 1080 mm

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1445,00	R\$ 289000,00
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1475,00	R\$ 295000,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1418,25	R\$ 283650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1563,50	R\$ 312700,00
Preço Médio	R\$ 1475,44	R\$ 295087,50

Item 122 - Pé estabilizador

Quantidade: 650 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 374,00	R\$ 243100,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 359,60	R\$ 233740,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 396,44	R\$ 257686,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 366,00	R\$ 237900,00
Preço Médio	R\$ 374,01	R\$ 243106,50

Item 123 - Par de mão francesa simples, para fixação nas extremidades esquerda e direita da superfície

Quantidade: 300 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 483,60	R\$ 145080,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 465,00	R\$ 139500,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 512,62	R\$ 153786,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 474,00	R\$ 142200,00
Preço Médio	R\$ 483,80	R\$ 145141,50

Item 124 - Mão francesa dupla

Quantidade: 250 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 515,00	R\$ 128750,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 496,00	R\$ 124000,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 545,90	R\$ 136475,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 505,00	R\$ 126250,00
Preço Médio	R\$ 515,48	R\$ 128868,75

Item 125 - Par de mini-mão francesa, para fixação nas extremidades esquerda e direita da superfície/anexo

Quantidade: 150 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 282,10	R\$ 42315,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 271,25	R\$ 40687,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 299,35	R\$ 44902,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 277,00	R\$ 41550,00
Preço Médio	R\$ 282,42	R\$ 42363,75

Item 126 - Mesa de canto (600x600x380)mm, na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 999,45	R\$ 19989,00

HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 961,00	R\$ 19220,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1059,42	R\$ 21188,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 980,00	R\$ 19600,00
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - 10ª REGIÃO/GO (Preço Público)	R\$ 1318,00	R\$ 26360,00
UNIVERSIDADE DE RIO VERDE (Preço Público)	R\$ 1037,14	R\$ 20742,80
Preço Médio	R\$ 1059,17	R\$ 21183,37

Item 127 - Mesa de canto (600x600x380)mm, na cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 999,45	R\$ 9994,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 961,00	R\$ 9610,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1059,42	R\$ 10594,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 980,00	R\$ 9800,00
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - 10ª REGIÃO/GO (Preço Público)	R\$ 1318,00	R\$ 13180,00
UNIVERSIDADE DE RIO VERDE (Preço Público)	R\$ 1037,14	R\$ 10371,40
Preço Médio	R\$ 1059,17	R\$ 10591,68

Item 128 - Gaveteiro volante com três gavetas e um vão, acabamento na cor alumínio com frente das gavetas na cor cinza escuro

Quantidade: 200 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1773,00	R\$ 354600,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1705,00	R\$ 341000,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1879,38	R\$ 375876,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1738,00	R\$ 347600,00
Município de General Maynard/SE (Preço Público)	R\$ 1134,12	R\$ 226824,00
Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia (Preço Público)	R\$ 1400,00	R\$ 280000,00
Município de Ribas do Rio Pardo (Preço Público)	R\$ 1364,00	R\$ 272800,00
Município de Ipua (Preço Público)	R\$ 1650,00	R\$ 330000,00
Preço Médio	R\$ 1580,44	R\$ 316087,50

Item 129 - Gaveteiro volante com três gavetas e um vão, acabamento na cor castanho inglês com frente das gavetas na cor preta

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1773,00	R\$ 88650,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1705,00	R\$ 85250,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1879,38	R\$ 93969,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1738,00	R\$ 86900,00
Município de General Maynard/SE (Preço Público)	R\$ 1134,12	R\$ 56706,00
Consórcio Interfederativo de Desenvolvimento do Estado de Rondônia (Preço Público)	R\$ 1400,00	R\$ 70000,00
Município de Ribas do Rio Pardo (Preço Público)	R\$ 1364,00	R\$ 68200,00
Município de Ipua (Preço Público)	R\$ 1650,00	R\$ 82500,00
Preço Médio	R\$ 1580,44	R\$ 79021,88

Item 130 - Armário baixo com duas portas de giro (600x500x740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1692,60	R\$ 50778,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1627,50	R\$ 48825,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1794,16	R\$ 53824,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1660,00	R\$ 49800,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 39810,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 45348,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 73200,00
Preço Médio	R\$ 1721,84	R\$ 51655,11

Item 131 - Armário baixo com duas portas de giro (600x500x740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1692,60	R\$ 16926,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1627,50	R\$ 16275,00

Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1794,16	R\$ 17941,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1660,00	R\$ 16600,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 13270,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 15116,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 24400,00
Preço Médio	R\$ 1721,84	R\$ 17218,37

Item 132 - Armário baixo com duas portas de giro (900x500x740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2087,55	R\$ 104377,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2007,25	R\$ 100362,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2212,80	R\$ 110640,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2045,00	R\$ 102250,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 66350,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 75580,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 122000,00
Preço Médio	R\$ 1947,31	R\$ 97365,71

Item 133 - Armário baixo com duas portas de giro (900x500x740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2087,55	R\$ 20875,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2007,25	R\$ 20072,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2212,80	R\$ 22128,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2045,00	R\$ 20450,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 13270,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 15116,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 24400,00
Preço Médio	R\$ 1947,31	R\$ 19473,14

Item 134 - Armário baixo estrutural com duas portas de giro (600x500/600x740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio.

Quantidade: 40 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1853,80	R\$ 74152,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1782,50	R\$ 71300,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1965,03	R\$ 78601,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1817,00	R\$ 72680,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 53080,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 60464,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 97600,00
Preço Médio	R\$ 1813,85	R\$ 72553,89

Item 135 - Armário baixo estrutural com duas portas de giro (600x500/600x740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1853,00	R\$ 37060,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1782,50	R\$ 35650,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1965,03	R\$ 39300,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1817,00	R\$ 36340,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 26540,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 30232,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 48800,00
Preço Médio	R\$ 1813,73	R\$ 36274,66

Item 136 - Armário baixo estrutural com duas portas de giro (900x500/600x740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2499,00	R\$ 49980,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2402,50	R\$ 48050,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2648,94	R\$ 52978,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2450,00	R\$ 49000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 26540,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 30232,00
Prefeitura Municipal de Itá (Preço Público)	R\$ 2871,00	R\$ 57420,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 48800,00
Preço Médio	R\$ 2268,76	R\$ 45375,10

Item 137 - Armário baixo estrutural com duas portas de giro (900x500/600x740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2499,00	R\$ 24990,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2402,50	R\$ 24025,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2648,94	R\$ 26489,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2450,00	R\$ 24500,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO (Preço Público)	R\$ 1327,00	R\$ 13270,00
Município de Carambei (Preço Público)	R\$ 1511,60	R\$ 15116,00
Prefeitura Municipal de Itá (Preço Público)	R\$ 2871,00	R\$ 28710,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2440,00	R\$ 24400,00
Preço Médio	R\$ 2268,76	R\$ 22687,55

Item 138 - Armário médio com duas portas de giro (900x500x1060)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2579,00	R\$ 51580,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2480,00	R\$ 49600,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2733,95	R\$ 54679,00

AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2528,00	R\$ 50560,00
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE (Preço Público)	R\$ 1703,00	R\$ 34060,00
Preço Médio	R\$ 2404,79	R\$ 48095,80

Item 139 - Armário médio com duas portas de giro (900x500x1060)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2579,20	R\$ 25792,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2480,00	R\$ 24800,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2733,95	R\$ 27339,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2528,00	R\$ 25280,00
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE (Preço Público)	R\$ 1703,00	R\$ 17030,00
Preço Médio	R\$ 2404,83	R\$ 24048,30

Item 140 - Armário médio tipo estante (900x500x1060)mm, acabamento na cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1450,80	R\$ 14508,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1395,00	R\$ 13950,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1537,85	R\$ 15378,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1422,00	R\$ 14220,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 970,00	R\$ 9700,00
Preço Médio	R\$ 1355,13	R\$ 13551,30

Item 141 - Armário médio tipo estante (900x500x1060)mm, acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1450,80	R\$ 14508,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1395,00	R\$ 13950,00

Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1537,85	R\$ 15378,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1422,00	R\$ 14220,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 970,00	R\$ 9700,00
Preço Médio	R\$ 1355,13	R\$ 13551,30

Item 142 - Armário alto com duas portas de giro (900x500x1630)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 30 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3997,80	R\$ 119934,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 3844,00	R\$ 115320,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4237,67	R\$ 127130,10
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 3918,00	R\$ 117540,00
Poder Judiciário - TST 11ª Região/AM (Preço Público)	R\$ 4018,75	R\$ 120562,50
Estado de Paraná (Preço Público)	R\$ 4000,00	R\$ 120000,00
Prefeitura da Estância Hidromineral de POA de SP (Preço Público)	R\$ 2397,55	R\$ 71926,50
Prefeitura Municipal de Santa Rita (Preço Público)	R\$ 1250,00	R\$ 37500,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1600,00	R\$ 48000,00
Preço Médio	R\$ 3773,40	R\$ 113201,87

Item 143 - Armário alto com duas portas de giro (900x500x1630)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3997,80	R\$ 39978,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 3844,00	R\$ 38440,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4237,67	R\$ 42376,70
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 3918,00	R\$ 39180,00
Prefeitura da Estância Hidromineral de POA de SP (Preço Público)	R\$ 2397,55	R\$ 23975,50
Prefeitura Municipal de Santa Rita (Preço Público)	R\$ 1250,00	R\$ 12500,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1600,00	R\$ 16000,00
Poder Judiciário - TST 11ª Região/AM (Preço Público)	R\$ 4018,75	R\$ 40187,50
Estado de Paraná (Preço Público)	R\$ 4000,00	R\$ 40000,00

Preço Médio	R\$ 3773,40	R\$ 37733,96
-------------	-------------	--------------

Item 144 - Armário alto com duas portas de giro (900x500x2100)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 45 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4513,60	R\$ 203112,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4340,00	R\$ 195300,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4784,42	R\$ 215298,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4425,00	R\$ 199125,00
Governo do Estado do Maranhão (Preço Público)	R\$ 5000,00	R\$ 225000,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 4050,00	R\$ 182250,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 3893,00	R\$ 175185,00
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 2215,00	R\$ 99674,92
Preço Médio	R\$ 4152,63	R\$ 186868,23

Item 145 - Armário alto com duas portas de giro (900x500x2100)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4513,60	R\$ 67704,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4340,00	R\$ 65100,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4784,42	R\$ 71766,30
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4425,00	R\$ 66375,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 3893,00	R\$ 58395,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 4050,00	R\$ 60750,00
Governo do Estado do Maranhão (Preço Público)	R\$ 5000,00	R\$ 75000,00
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA (Preço Público)	R\$ 2215,00	R\$ 33224,97
Preço Médio	R\$ 4152,63	R\$ 62289,41

Item 146 - Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x1630/740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3465,80	R\$ 51987,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 3332,50	R\$ 49987,50
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 3673,75	R\$ 55106,25
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 3395,00	R\$ 50925,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2600,00	R\$ 39000,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 3040,00	R\$ 45600,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 3949,00	R\$ 59235,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1200,00	R\$ 18000,00
Preço Médio	R\$ 3251,17	R\$ 48767,62

Item 147 - Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x1630/740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3465,80	R\$ 34658,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 3332,50	R\$ 33325,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 3673,75	R\$ 36737,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 3395,00	R\$ 33950,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 2600,00	R\$ 26000,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 3040,00	R\$ 30400,00
Prefeitura Municipal de Valinhos (Preço Público)	R\$ 3949,00	R\$ 39490,00
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1200,00	R\$ 12000,00
Preço Médio	R\$ 3251,18	R\$ 32511,75

Item 148 - Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x2100/740)mm, portas com acabamento na cor cinza escuro e demais componentes com acabamento na cor alumínio

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4320,00	R\$ 64800,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4154,00	R\$ 62310,00

Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4579,20	R\$ 68688,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4233,00	R\$ 63495,00
Governo do Estado do Maranhão (Preço Público)	R\$ 5000,00	R\$ 75000,00
Preço Médio	R\$ 4457,24	R\$ 66858,60

Item 149 - Armário alto com duas portas baixas de giro (900x500x2100/740)mm, portas com acabamento na cor preta e demais componentes com acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4320,00	R\$ 43200,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4154,00	R\$ 41540,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4579,20	R\$ 45792,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4233,00	R\$ 42330,00
Governo do Estado do Maranhão (Preço Público)	R\$ 5000,00	R\$ 50000,00
Preço Médio	R\$ 4457,24	R\$ 44572,40

Item 150 - Armário alto tipo estante (900 x 500 x 1630)mm, acabamento na cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2740,00	R\$ 27400,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2635,00	R\$ 26350,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2904,82	R\$ 29048,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2685,00	R\$ 26850,00
Prefeitura de Estancia Hidromineral de Poa - SP (Preço Público)	R\$ 2397,55	R\$ 23975,50
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1590,00	R\$ 15900,00
Preço Médio	R\$ 2492,06	R\$ 24920,62

Item 151 - Armário alto tipo estante (900 x 500 x 1630)mm, acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 2740,40	R\$ 27404,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2635,00	R\$ 26350,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 2904,82	R\$ 29048,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2685,00	R\$ 26850,00
Prefeitura de Estancia Hidromineral de Poa - SP (Preço Público)	R\$ 2397,55	R\$ 23975,50
Ministério da Educação (Preço Público)	R\$ 1590,00	R\$ 15900,00
Preço Médio	R\$ 2492,13	R\$ 24921,28

Item 152 - Armário alto tipo estante (900 x 500 x 2100)mm, acabamento na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3015,00	R\$ 60300,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2898,50	R\$ 57970,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 3195,90	R\$ 63918,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2955,00	R\$ 59100,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 2850,00	R\$ 57000,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 3630,00	R\$ 72600,00
Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 1950,00	R\$ 39000,00
Preço Médio	R\$ 2927,77	R\$ 58555,43

Item 153 - Armário alto tipo estante (900 x 500 x 2100)mm, acabamento na cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 3015,00	R\$ 30150,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 2898,50	R\$ 28985,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 3195,90	R\$ 31959,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2955,00	R\$ 29550,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 2850,00	R\$ 28500,00
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul (Preço Público)	R\$ 3630,00	R\$ 36300,00
Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 1950,00	R\$ 19500,00
Preço Médio	R\$ 2927,77	R\$ 29277,71

Item 154 - Armário alto tipo escaninho (900 x 500 x 2100)mm, cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4836,00	R\$ 48360,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4650,00	R\$ 46500,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5126,16	R\$ 51261,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4740,00	R\$ 47400,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 4363,00	R\$ 43630,00
Preço Médio	R\$ 4743,03	R\$ 47430,32

Item 155 - Armário alto tipo escaninho (900 x 500 x 2100)mm, cor castanho inglês

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4836,00	R\$ 48360,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4650,00	R\$ 46500,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5126,16	R\$ 51261,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 4740,00	R\$ 47400,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 4363,00	R\$ 43630,00
Preço Médio	R\$ 4743,03	R\$ 47430,32

Item 156 - Armário alto tipo guarda-volumes, cor cinza/alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6770,40	R\$ 67704,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 6510,00	R\$ 65100,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 7176,62	R\$ 71766,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 6635,00	R\$ 66350,00
PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE (Preço Público)	R\$ 5200,00	R\$ 52000,00
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela (Preço Público)	R\$ 7857,19	R\$ 78571,90

Município de Lins (Preço Público)	R\$ 5770,00	R\$ 57700,00
Preço Médio	R\$ 6559,89	R\$ 65598,87

Item 157 - Armário alto tipo guarda-volumes, cor castanho/preto

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6770,40	R\$ 67704,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 6510,00	R\$ 65100,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 7716,62	R\$ 77166,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 6635,00	R\$ 66350,00
PREFEITURA MUNIC RIBEIRÃO CORRENTE (Preço Público)	R\$ 5200,00	R\$ 52000,00
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela (Preço Público)	R\$ 7857,19	R\$ 78571,90
MUNICIPIO DE LINS (Preço Público)	R\$ 5770,00	R\$ 57700,00
Preço Médio	R\$ 6637,03	R\$ 66370,30

GRUPO 2 - LOTE 2 - Preço médio R\$ 1382408,35

Item 158 - Mesa executiva modelo diretoria (2100x1000x740)mm na cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 8100,50	R\$ 162010,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 7644,00	R\$ 152880,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 8426,74	R\$ 168534,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 8188,00	R\$ 163760,00
MUNICIPIO DE PONTA GROSSA (Preço Público)	R\$ 6838,20	R\$ 136764,00
Câmara Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 6053,00	R\$ 121060,00
Preço Médio	R\$ 7541,74	R\$ 150834,80

Item 159 - Mesa executiva modelo diretoria (2100x1000x740)mm na cor preta

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 8100,50	R\$ 81005,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 7644,00	R\$ 76440,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 8426,74	R\$ 84267,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 8188,00	R\$ 81880,00
Câmara Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 6053,00	R\$ 60530,00
MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA (Preço Público)	R\$ 6838,20	R\$ 68382,00
Preço Médio	R\$ 7541,74	R\$ 75417,40

Item 160 - Mesa executiva modelo diretoria (1750x990x740)mm na cor alumínio

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6250,30	R\$ 93754,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 5018,00	R\$ 75270,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5531,88	R\$ 82978,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 5375,00	R\$ 80625,00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME (Preço Público)	R\$ 6250,00	R\$ 93750,00
LOTERJ - LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 10215,38	R\$ 153230,67
Preço Médio	R\$ 5685,04	R\$ 85275,54

Item 161 - Mesa executiva modelo diretoria (1750x990x740)mm na cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6250,30	R\$ 31251,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 5018,00	R\$ 25090,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5531,88	R\$ 27659,40
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 5375,00	R\$ 26875,00
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME (Preço Público)	R\$ 6250,00	R\$ 31250,00
LOTERJ - LOTERIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 10215,38	R\$ 51076,89
Preço Médio	R\$ 5685,04	R\$ 28425,18

Item 162 - Anexo de extensão para mesa executiva modelo diretoria na cor alumínio

Quantidade: 35 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1835,00	R\$ 64225,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1690,00	R\$ 59150,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1811,20	R\$ 63392,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2020,00	R\$ 70700,00
Preço Médio	R\$ 1839,05	R\$ 64366,75

Item 163 - Anexo de extensão para mesa executiva modelo diretoria na cor preta

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1835,00	R\$ 27525,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1690,00	R\$ 25350,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1811,20	R\$ 27168,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2020,00	R\$ 30300,00
Preço Médio	R\$ 1839,05	R\$ 27585,75

Item 164 - Mesa executiva para reunião, com medida de 2200 mm de comprimento; cor castanho/alumínio

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10004,30	R\$ 60025,80
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 10205,00	R\$ 61230,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 9765,20	R\$ 58591,20
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 8900,00	R\$ 53400,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDONIA (Preço Público)	R\$ 10350,00	R\$ 62100,00
Preço Médio	R\$ 9844,90	R\$ 59069,40

Item 165 - Mesa executiva para reunião, com medida de 2200 mm de comprimento; cor castanho/preta

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10004,30	R\$ 30012,90
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 10205,00	R\$ 30615,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 9765,20	R\$ 29295,60
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 8900,00	R\$ 26700,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDONIA (Preço Público)	R\$ 10350,00	R\$ 31050,00
Preço Médio	R\$ 9844,90	R\$ 29534,70

Item 166 - Mesa executiva para reunião, com medida de 2740 mm de comprimento; cor castanho/alumínio

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10500,60	R\$ 63003,60
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 10764,00	R\$ 64584,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10001,30	R\$ 60007,80
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9250,00	R\$ 55500,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDONIA (Preço Público)	R\$ 10350,00	R\$ 62100,00
Preço Médio	R\$ 10173,18	R\$ 61039,08

Item 167 - Mesa executiva para reunião, com medida de 2740 mm de comprimento; cor castanho/preta

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10500,60	R\$ 31501,80
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 10764,00	R\$ 32292,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10001,30	R\$ 30003,90
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9250,00	R\$ 27750,00
CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDONIA (Preço Público)	R\$ 10350,00	R\$ 31050,00
Preço Médio	R\$ 10173,18	R\$ 30519,54

Item 168 - Mesa executiva para reunião, com medida de 3000 mm de comprimento; cor castanho/alumínio

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 11602,20	R\$ 69613,20
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 11856,00	R\$ 71136,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10801,50	R\$ 64809,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9823,00	R\$ 58938,00
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES (Preço Público)	R\$ 10800,00	R\$ 64800,00
MUNICIPIO DE GUARAREMA (Preço Público)	R\$ 8819,95	R\$ 52919,70
Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 13907,00	R\$ 83442,00
Preço Médio	R\$ 11087,09	R\$ 66522,56

Item 169 - Mesa executiva para reunião, com medida de 3000 mm de comprimento; cor castanho/preta

Quantidade: 3 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 11602,20	R\$ 34806,60
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 11856,00	R\$ 35568,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10801,50	R\$ 32404,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9823,00	R\$ 29469,00
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES (Preço Público)	R\$ 10800,00	R\$ 32400,00
MUNICIPIO DE GUARAREMA (Preço Público)	R\$ 8819,95	R\$ 26459,85
Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 13907,00	R\$ 41721,00
Preço Médio	R\$ 11087,09	R\$ 33261,28

Item 170 - Gaveteiro volante executivo com quatro gavetas (450x500x640)mm, cor alumínio/castanho

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1896,00	R\$ 37920,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1924,00	R\$ 38480,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1901,40	R\$ 38028,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1986,00	R\$ 39720,00
Câmara Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 1100,00	R\$ 22000,00
MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD/SE (Preço Público)	R\$ 3089,29	R\$ 61785,80

Preço Médio	R\$ 1926,85	R\$ 38537,00
-------------	-------------	--------------

Item 171 - Gaveteiro volante executivo com quatro gavetas (450x500x640)mm, cor preta/castanho

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 1901,40	R\$ 19014,00
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 1896,00	R\$ 18960,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 1924,00	R\$ 19240,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 1986,00	R\$ 19860,00
Câmara Municipal de Corguinho (Preço Público)	R\$ 1100,00	R\$ 11000,00
Preço Médio	R\$ 1761,48	R\$ 17614,80

Item 172 - Armário baixo com portas de giro, dois módulos; cor alumínio

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4189,70	R\$ 41897,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4095,00	R\$ 40950,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4285,70	R\$ 42857,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 6160,00	R\$ 61600,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA (Preço Público)	R\$ 4450,00	R\$ 44500,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 5420,00	R\$ 54200,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 5556,00	R\$ 55560,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 9490,00	R\$ 94900,00
Preço Médio	R\$ 4879,49	R\$ 48794,86

Item 173 - Armário baixo com portas de giro, dois módulos, cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 4189,70	R\$ 20948,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 4095,00	R\$ 20475,00

Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 4285,70	R\$ 21428,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 6160,00	R\$ 30800,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA (Preço Público)	R\$ 4450,00	R\$ 22250,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 5420,00	R\$ 27100,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 5556,00	R\$ 27780,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 9490,00	R\$ 47450,00
Preço Médio	R\$ 4879,49	R\$ 24397,43

Item 174 - Armário baixo com portas de giro, três módulos; cor alumínio

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6201,60	R\$ 31008,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 5941,00	R\$ 29705,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5907,30	R\$ 29536,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 7986,00	R\$ 39930,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR (Preço Público)	R\$ 5499,99	R\$ 27499,95
Preço Médio	R\$ 6307,18	R\$ 31535,89

Item 175 - Armário baixo com portas de giro, três módulos; cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 6201,60	R\$ 31008,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 5941,00	R\$ 29705,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 5907,30	R\$ 29536,50
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 7986,00	R\$ 39930,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR (Preço Público)	R\$ 5499,99	R\$ 27499,95
Preço Médio	R\$ 6307,18	R\$ 31535,89

Item 176 - Armário alto com portas baixas de giro, dois módulos; cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 8796,00	R\$ 175920,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 9646,00	R\$ 192920,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 9502,40	R\$ 190048,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 7910,00	R\$ 158200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO (Preço Público)	R\$ 10099,00	R\$ 201980,00
Preço Médio	R\$ 9190,68	R\$ 183813,60

Item 177 - Armário alto com portas baixas de giro, dois módulos; cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 8796,00	R\$ 43980,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 9646,00	R\$ 48230,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 9502,40	R\$ 47512,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 7910,00	R\$ 39550,00
Prefeitura Municipal de Pinhal de São Bento (Preço Público)	R\$ 10099,00	R\$ 50495,00
Preço Médio	R\$ 9190,68	R\$ 45953,40

Item 178 - Armário alto com portas baixas de giro, três módulos; cor alumínio

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10806,90	R\$ 216138,00
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 11152,00	R\$ 223040,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10751,80	R\$ 215036,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9343,00	R\$ 186860,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 7621,00	R\$ 152420,00
Preço Médio	R\$ 9934,94	R\$ 198698,80

Item 179 - Armário alto com portas baixas de giro, três módulos; cor preta

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FORMESPAÇO MOVEIS E INSTALAÇÕES LTDA - ME	R\$ 10806,90	R\$ 54034,50
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	R\$ 11152,00	R\$ 55760,00
Asta Mobili Móveis Ltda	R\$ 10751,80	R\$ 53759,00
AVANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 9343,00	R\$ 46715,00
MINISTÉRIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 7621,00	R\$ 38105,00
Preço Médio	R\$ 9934,94	R\$ 49674,70

Custo médio estimado: R\$ 6420739,88

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).